
 
 

Lumière 
  

Przesłanie z 3 stycznia 2023 

 

Dzień dobry! 

W tych pierwszych dniach roku przesyłam Wam, w imieniu Zgromadzenia 
Sióstr Miłosierdzia moje braterskie życzenia i zapewniam o modlitwie. 

Obyśmy umieli oddać się na służbę pokoju i naszych braci i sióstr, którzy 
cierpią w taki czy inny sposób!  

Za pięć miesięcy będziemy obchodzić 400. rocznicę tego, co w 
Zgromadzeniu nazywamy "Światłem Pięćdziesiątnicy". Dnia 4 czerwca 
1623 roku, w dzień Zesłania Ducha Świętego, w kościele Świętego Mikołaja 
des Champs w Paryżu, Ludwika de Marillac modliła się, martwiła się o 
swoją przyszłość, mimo, że była młoda, zamężna i miała syna. Jednak w 
głębi duszy czuła, że Bóg ma dla niej plan.  

Co to było za wezwanie? 

Tego dnia, dzięki Bożej łasce, zrozumiała, że przyjdzie czas, kiedy odda się 
całkowicie Bogu, we wspólnocie z innymi, by służyć cierpiącym ludziom 
swoich czasów, w sposób szczególny i nowy w tym okresie. Dostrzegła, że 
kobiety konsekrowane będą służyć Bogu "przychodząc i wychodząc", jak 
to określiła.  

Następnie, z biegiem lat, Bóg, wydarzenia, św. Wincenty a Paulo i sami 
Ubodzy, uczynili jasnym to, co Duch Święty jej natchnął i co stało się 
powołaniem Sióstr Miłosierdzia. Możemy powiedzieć, że to światło zostało 



przekazane do dnia dzisiejszego, by w 97 krajach, w których obecne są 
Siostry Miłosierdzia, nabrać kolorów naszych czasów.  

Jak słuchamy Ducha Świętego? Jak rozumiemy "przychodzenie i 
wychodzenie" w XXI wieku? Jakie jest znaczenie słowa "żyć razem we 
wspólnocie"?   

Co miesiąc, aż do czerwca, znajdziecie na stronie wideo o Świętej Ludwice 
które dostarczy istotnych elementów dla zrozumienia jej myśli. Aby 
pamiętać o tym wydarzeniu, należy celebrować, modlić się, powrócić 
bardziej do Ewangelii, głębiej zakorzenić się w pismach Św. Ludwiki, ale 
być może odwaga Miłosierdzia jest najlepszą drogą do wierności 
intuicjom, które otrzymała od Boga w tym dniu Pięćdziesiątnicy. 

Podobnie jak święta Ludwika, słuchajmy Ducha Świętego, odważmy się 
bardziej zaangażować, wraz z mężczyznami i kobietami naszych czasów, w 
obronę sprawiedliwości i godności człowieka, w duchu solidarności i 
braterstwa. 

Podziękujmy za życie świętej Ludwiki, za to, co nam przekazała i co wzywa 
nas do spotykania naszych braci i sióstr, którzy cierpią w duchu pokory, 
prostoty i miłości. 

Szczęśliwego i Świętego Roku 2023! 

 

Sr Françoise Petit 


